EDITAL Nº 03/2023

HOMOLOGA INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Pejuçara, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 883/1999 torna pública a lista de

inscrições homologadas para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

N° DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

01 MARIELE DGIOVANA BRESOLIN VINCENSI

02 ELENICE ZAMBON

03 ESTER DENISE PINHEIRO

04 NÁIRA LÚCIA DEZORDI BRESOLIN DARUI

05 MAINARA MEDEIROS GONÇALVES DIDONET

06 DARA DE MOURA CALISTRO

07 RITA CARMEN KRAUSER

08 ELISA MARIA BRONZATTI ZAMBRA

09 LENARA FATIMA DOS SANTOS TORQUATO

10 JOZIELE DE MOURA MORAES

11 SABRINA SILVA DE JESUS

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 03 dias para a

impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas por qualquer cidadão ou pelo

representante do Ministério Público, com a devida fundamentação e comprovação das razões

alegadas, conforme formulário em anexo, de acordo com o item “3.5.7” do Edital de abertura

do processo de escolha nº 01/2023.

Pejuçara, 04 de julho de 2023.

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Pejuçara